
II 

(Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte, die in Anwendung des EG-Vertrags/Euratom-Vertrags erlassen wurden)

ENTSCHEIDUNGEN UND BESCHLÜSSE

RAT

BESCHLUSS DES RATES

vom 25. Mai 2009

zum Abschluss des Abkommens zwischen der Europäischen Gemeinschaft und der Schweizerischen 
Eidgenossenschaft zur Änderung des Abkommens zwischen der Europäischen Gemeinschaft und der 

Schweizerischen Eidgenossenschaft über den Handel mit landwirtschaftlichen Erzeugnissen

(2009/404/EG)

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION -

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen 
Gemeinschaft, insbesondere auf Artikel 133 in Verbindung mit 
Artikel 300 Absatz 2 Unterabsatz 1 Satz 1,

auf Vorschlag der Kommission,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Die Kommission hat im Namen der Gemeinschaft ein 
Abkommen zwischen der Europäischen Gemeinschaft und 
der Schweizerischen Eidgenossenschaft zur Änderung des 
Abkommens zwischen der Europäischen Gemeinschaft und 
der Schweizerischen Eidgenossenschaft über den Handel 
mit landwirtschaftlichen Erzeugnissen ausgehandelt.

(2) Gemäß dem Beschluss des 18. Dezember 2008 wurde das 
Abkommen gemeinsam mit der Schlussakte vorbehaltlich 
seines Abschlusses zu einem späteren Zeitpunkt im Namen 
der Europäischen Gemeinschaft am 14. Mai 2009 unter
zeichnet.

(3) Das in diesem Beschluss genannte Abkommen sollte 
genehmigt werden –

BESCHLIESST:

Artikel 1

Das Abkommen zwischen der Europäischen Gemeinschaft und 
der Schweizerischen Eidgenossenschaft zur Änderung des 
Abkommens zwischen der Europäischen Gemeinschaft und der 
Schweizerischen Eidgenossenschaft über den Handel mit land
wirtschaftlichen Erzeugnissen (1)  und die der Schlussakte beige
fügten Erklärungen werden im Namen der Gemeinschaft 
genehmigt.

Artikel 2

Der Präsident des Rates erteilt im Namen der Gemeinschaft die 
Notifizierung gemäß Artikel 4 des Abkommens.

Artikel 3

Dieser Beschluss wird im Amtsblatt der Europäischen Union 
veröffentlicht.

Geschehen zu Brüssel am 25. Mai 2009.

Im Namen des Rates

Der Präsident

J. ŠEBESTA

30.5.2009 DE Amtsblatt der Europäischen Union L 136/1

(1) Für den Text siehe seite 2 dieses Amtsblatts.




